[bookmark: _GoBack]  PHÒNG GD-ĐT LỆ THỦY               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG MN LÂM THỦY		          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 174/QĐ-HT                      	                            Lâm Thủy, ngày 03 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập ban chỉ đạo Công tác pháp chế
Năm học: 2023 - 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON LÂM THỦY
 Căn cứ Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ Quy định về quyền hạn, nhiệm vụ, chức năng và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế
Căn cứ Công văn số 5870/BGD&ĐT-PC ngày 07/9/2012 của BGD& ĐT về việc thực hiện công tác pháp chế;
   Căn cứ Điều lệ trường mầm non được ban hành tại thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ GD&ĐT;
Căn cứ công văn số 916/GDĐT ngày 11 tháng 9 năm 2023 về việc hướng dẫn công tác phổ biến giáo dục pháp luật trong nhà trường;
Căn cứ vào công văn số 988/HD - GD&ĐT ngày 26 tháng 9 năm 2023 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 của cấp học Mầm non;
Căn cứ công văn số 1036/GDĐT ngày 2 tháng 10 năm 2023 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 về công tác công tác pháp chế;
Căn cứ vào yêu cầu của công tác pháp chế và phương hướng nhiệm vụ năm học 2023-2024 của trường mầm non Lâm Thủy;
Theo đề nghị của Hội đồng Trường mầm non Lâm Thủy;
quyÕt ®Þnh:

Điều 1. Thành lập ban chỉ đạo công tác pháp chế và giáo dục pháp luật của trường mầm non Lâm Thủy gồm các ông bà có tên sau (có danh sách kèm theo)
           §iÒu 2. Ban chØ ®¹o cã nhiÖm vô x©y dùng kÕ ho¹ch, chØ ®¹o, h­íng dÉn, kiÓm tra, th­êng xuyªn theo dâi viÖc thùc hiÖn c«ng t¸c ph¸p chÕ vµ thùc hiÖn ph¸p luËt.
	§iÒu 3. C¸c bé phËn cña nhµ tr­êng vµ c¸c bµ cã tªn t¹i ®iÒu 1 chÞu tr¸ch nhiÖm thi hµnh QuyÕt ®Þnh nµy./.

N¬i nhËn:	                                                                         HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 3 (t/h);
- Phòng GD&ĐT (b/c);
- BCHCĐ nhà trường (b/c);
- Đăng Websiet;
- Lưu  Vp. 		                                                                   Hoàng Thị Cúc

DANH SÁCH
 BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC PHÁP CHẾ
NĂM HỌC: 2023 - 2024
(Ban hành kèm theo QĐ số: 174/QĐ-MN ngày 03 tháng 10 năm 2023 )
	Tt
	Họ và tên
	Chức danh
	Bộ phận làm việc

	1
	 Hoàng Thị Cúc
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Nguyễn Thị Huyền Trang
	P.Hiệu trưởng
	P.Trưởng Ban

	3
	Lê Thị Diệc
	P.Hiệu trưởng
	P.Trưởng Ban

	4
	 Hoàng Thị Hoài
	P.Hiệu trưởng
	P.Trưởng Ban

	5
	Hồ Thị Thi
	Giáo viên - TTCM
	Ban viên

	6
	Lê Thị Bích Hoài
	Giáo viên - TTCM
	Ban viên

	7
	Hồ Thị Thảo
	Giáo viên - TTCM
	Ban viên

	8
	Nguyễn Thị Lệ Giang
	Giáo viên - TTCM
	Ban viên

	9
	Nguyễn Quang Mười
	Nhân viên kế toán
	Ban viên

	10
	Lê Thị Ngọc Yến
	Nhân viên y tế
	Ban viên

Danh sách này có 10 người./.

  PHÒNG GD-ĐT LỆ THỦY                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MN LÂM THỦY		              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 175/KH-MNLT			             Lâm Thủy, ngày 03 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CÔNG TÁC PHÁP CHẾ NĂM HỌC: 2023-2024

I. CÁC CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH:
         Căn cứ Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ Quy định về quyền hạn, nhiệm vụ, chức năng và tổ chức bộ máy của pháp chế;
 Căn cứ Công văn số 5870/BGD&ĐT-PC ngày 07/9/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện công tác pháp chế;
Căn cứ công văn số 916/GDĐT ngày 11 tháng 9 năm 2023 về việc hướng dẫn công tác phổ biến giáo dục pháp luật trong nhà trường;
Căn cứ vào công văn số 988/HD-GD&ĐT ngày 26 tháng 9 năm 2023 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 của cấp học Mầm non;
Căn cứ công văn số 1036/GDĐT ngày 2 tháng 10 năm 2023 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 về công tác công tác pháp chế;
Trường Mầm non Lâm Thủy chỉ đạo triển khai thực hiện công tác pháp chế và phổ biến, giáo dục pháp luật năm học 2023-2024 như sau:
II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục tiêu.
Thực hiện đúng, đủ, nghiêm túc các văn bản của Chính phủ, Bộ GD&ĐT, Ủy ban nhân dân tỉnh và ngành Giáo dục và Đào tạo về công tác pháp chế; nâng cao hiểu biết về pháp luật và ý thức chấp hành pháp luật của toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên  trong nhà trường
Bảo đảm quản lý và tổ chức các hoạt động giáo dục trên địa bàn xã theo đúng các quy định của pháp luật. Đẩy mạnh công tác tham gia phổ biến, tuyên truyền, giáo dục pháp luật; theo dõi tình hình thi hành pháp luật và kiểm tra việc thực hiện pháp chế trong nhà trường mầm non Lâm Thủy;
  	2.Yêu cầu.
           Công tác pháp chế cần được thực hiện thường xuyên, liên tục, trong tập thể sư phạm nhà trường.
Đẩy mạnh việc bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ về công tác pháp chế và phổ biến giáo dục pháp luật cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên trực tiếp thực hiện công tác này tại nhà trường.
Phối hợp đồng bộ với các đoàn thể trong nhà trường để nâng cao chất lượng và hiệu quả công việc.
Nội dung, phương pháp tuyên truyền công tác pháp chế và phổ biến giáo dục pháp luật cần phù hợp với các đối tượng; gắn việc thực hiện công tác pháp chế và phổ biến giáo dục pháp luật với việc giáo dục ý thức chính trị, đạo đức, tác phong cho các cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh trong nhà trường.
III. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN CÔNG TÁC PHÁP CHẾ NĂM HỌC 2023-2024
1. Kiện toàn tổ chức pháp chế.
 BGH trường MN Lâm Thủy tiếp tục kiện toàn tổ chức pháp chế theo quy định tại Nghị định số 55/2011/NĐ-CP của Chính phủ và bố trí hợp lý biên chế công chức, viên chức kiêm nhiệm làm công tác pháp chế tại đơn vị trong tổng biên chế được giao, bảo đảm số lượng và chất lượng, phù hợp với yêu cầu công tác của đơn vị theo Công văn số 5592/VPCP-TCCV ngày 17/7/2015 của Văn phòng Chính phủ về việc tổ chức và hoạt động của phòng pháp chế tại cơ quan trường học.
Cán bộ thực hiện công tác pháp chế hoặc theo dõi công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật phải được lựa chọn từ những người có năng lực chuyên môn, am hiểu về pháp luật, có kinh nghiệm quản lý và bản lĩnh chính trị.
Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác pháp chế và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật do Phòng Giáo dục và các cơ quan chuyên môn khác tổ chức.
2. Hoạt động pháp chế.
2.1. Công tác xây dựng pháp luật.
Tham gia đóng góp ý kiến đối với các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước có thẩm quyền khi có yêu cầu.
2.2. Công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật.
 	Nhà trường rà soát báo cáo gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện những văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực GD-ĐT; đề xuất phương án xử lý những văn bản quy phạm pháp luật mâu thuẫn, chồng chéo, hoặc không còn phù hợp.Lập sổ theo dõi và hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật liên quan lĩnh vực giáo dục của nhà trường (Sổ Quản lý công văn đi-đến).
	 BGH Nhà trường rà soát các văn bản chỉ đạo hành chính do Hiệu trưởng ban hành trong năm học 2023-2024 như: Quyết định, công văn, hướng dẫn, thông báo, quy chế, kế hoạch….
2.3. Công tác phổ biến pháp chế.
Nhà trường cần xác định rõ công tác pháp chế là một bộ phận của công tác giáo dục chính trị, tư tưởng; là nhiệm vụ thường xuyên của toàn trường dưới sự lãnh đạo của Chi Ủy và sự chỉ đạo trực tiếp của lãnh đạo nhà trường. Mỗi cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh cần xác định rõ việc học tập, nghiên cứu để có hiểu biết đầy đủ về pháp luật, chấp hành nghiêm chỉnh pháp luật là trách nhiệm của mình.
Lập kế hoạch về công tác pháp chế tại nhà trường. Phổ biến, giáo dục pháp luật phải gắn với các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến chế độ chính sách mà chính cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh là đối tượng được điều chỉnh trực tiếp.
Chủ động bổ sung các đầu sách về tuyên truyền, giáo dục pháp luật trong các phòng, tủ cho cán bộ giáo viên, nhân viên tìm đọc. Xây dựng trang thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật trên trang website của nhà trường.
Nâng cao nhận thức đối với việc dạy học; chú trọng giáo dục, nâng cao ý thức tôn trọng pháp luật, thói quen chấp hành pháp luật cho học sinh. Cụ thể:
2.3.1. Nâng cao chất lượng giảng dạy, học tập pháp luật trong các chương trình chính khoá.
a. Đổi mới phương pháp dạy học thông qua các môn học, các chuyên đề, các lĩnh vực phát triển.
Giáo viên, dạy học giáo dục pháp luật theo phương pháp phù hợp với lứa tuổi, phát huy tính tích cực, chủ động của học sinh. Triển khai dạy học theo chuẩn kiến thức, kỹ năng; phù hợp với từng đối tượng học sinh. Tập trung đổi mới phương pháp giảng dạy các môn học và giáo dục pháp luật gắn kết chặt chẽ với việc tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật.
b. Nhà trường tổ chức các hội nghị chuyên đề, các cuộc thi, tuyên truyền về đổi mới phương pháp dạy học thông qua các môn học… và công tác phổ biến giáo dục pháp luật
Tổ chức các hội nghị chuyên đề, tuyên truyền về đổi mới phương pháp dạy học, vận dụng và lồng ghép thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật. Thi giáo viên dạy giỏi các môn học; nhân rộng các hình thức tuyên truyền hay và có hiệu quả, các điển hình tiên tiến trong nhà trường.
    	Thực hiện đúng, đủ, linh hoạt, có hiệu quả phù hợp thực tế của nhà trường, của địa phương và từng đối tượng :
 Đối với các cháu mầm non: Giúp học sinh hình thành những thói quen về hành vi đạo đức, có lồng ghép với một số nội dung giáo dục như: An toàn giao thông, giữ gìn vệ sinh cá nhân, giữ vệ sinh nơi công cộng. Thông qua các trò chơi phù hợp với lứa tuổi mẫu giáo, hình thành thói quen thực hiện những hành vi đúng, chuẩn bị tâm thế cho việc làm theo các chuẩn mực đạo đức xã hội, tuân theo pháp luật.
c. Lựa chọn nội dung tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật một cách hợp lý, có hệ thống, đảm bảo hiệu quả thiết thực đối với từng đối tượng.
Đối với cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong nhà trường: Cần tập trung tìm hiểu các văn bản luật về giáo dục, phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, công chức, viên chức, lao động, cải cách hành chính, thực hiện dân chủ ở cơ sở và các quy định liên quan đến chức trách, nhiệm vụ, chuyên môn của từng đối tượng.
 Đối với học sinh: Giáo viên thường xuyên lồng ghép giáo dục về an toàn giao thông, phòng chống ma tuý, bảo vệ môi trường… vào các môn học qua các hoạt động  học tập vui chơi, các quy định cụ thể liên quan đến cuộc sống và học tập của trẻ.
2.3.2. Đổi mới, nâng cao chất lượng các hình thức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật ngoại khoá.
Hoạt động tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật ngoại khoá cần được thực hiện thường xuyên, theo chuyên đề; bảo đảm tính hệ thống và hiệu quả. Cụ thể:
Thành lập Ban tư vấn trong nhà trường. Nhà trường có phòng tư vấn pháp luật do cán bộ quản lý, giáo viên chủ nhiệm... Tăng cường tuyên truyền, phổ biến pháp luật bằng hình thức tuyên truyền miệng.
 Xây dựng hệ thống tài liệu phục vụ cho công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường. Rà soát, bổ sung, khai thác và sử dụng có hiệu quả tủ sách pháp luật tại đơn vị. Có các văn bản quy phạm pháp luật, báo, tạp chí pháp luật cần thiết; tổ chức giới thiệu sách, thu hút và phục vụ giáo viên, nhân viên đọc kịp thời, đầy đủ.
Tăng cường việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường và trên các phương tiện thông tin đại chúng (Website của nhà trường). Phối hợp với Đài Phát thanh… của địa phương mở chuyên mục phổ biến, giáo dục pháp luật. Giới thiệu với cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh địa chỉ các website về pháp luật để mọi người cùng tìm hiểu. Mỗi cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên có Email riêng để trao đổi thông tin, hỏi đáp, tìm hiểu pháp luật. Nhà trường tổ chức đưa tin về pháp luật trên bản tin của trường và qua các hoạt động học tập vui chơi ở mọi lúc, mọi nơi; qua đó phổ biến những điều cần biết về pháp luật.
2.3.3. Tập trung đầu tư các điều kiện bảo đảm cho công tác pháp chế
a. Về giáo viên
Nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên trong việc dạy học.
b. Về cán bộ làm công tác pháp chế và phổ biến giáo dục pháp luật
Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 40/2004/CT-BGD&ĐT ngày 21 tháng 02 năm 2004 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường pháp chế xã hội chủ nghĩa trong tổ chức và hoạt động của ngành giáo dục, tổ chức tốt và bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ báo cáo viên pháp luật. Tham gia các lớp tập huấn đầy đủ.
c. Về tài liệu, thiết bị, kinh phí
Cung cấp đủ tài liệu, thiết bị phổ biến giáo dục pháp luật phổ thông do Bộ GD&ĐT biên soạn, bổ sung tài liệu tham khảo phục vụ việc giảng dạy, học tập các kiến thức pháp luật của giáo viên.
Nhà trường tổ chức thực hiện nghiêm túc “Ngày pháp luật” theo Quyết định  của Ủy ban nhân Tĩnh Quảng Bình
Xây dựng, củng cố và khai thác có hiệu quả tủ sách pháp luật; bổ sung tài liệu, thiết bị phục vụ công tác giáo dục,  thường xuyên tuyên truyền pháp luật ở nhà trường.
Nhà trường làm pa-nô, áp phích… phục vụ tuyên truyền giáo dục pháp luật phù hợp lứa tuổi như: An toàn giao thông, phòng chống ma tuý, bảo vệ môi trường…
Phát động các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường tự sưu tầm tư liệu, hình ảnh, phục vụ cho việc giảng dạy.
2.4. Công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật và kiểm tra việc thực hiện pháp luật.
Thực hiện công tác giám sát, theo dõi tình hình thi hành pháp luật, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện pháp luật trong lĩnh vực giáo dục ở nhà trường theo quy định của pháp luật.
Xây dựng báo cáo kết quả giám sát, theo dõi tình hình thi hành pháp luật và kiểm tra việc thực hiện pháp luật trong lĩnh vực giáo dục ở nhà trường; gửi Phòng GD&ĐT và các cơ quan có liên quan.
2.5. Công tác xây dựng tủ sách pháp luật:
 	Tiếp tục bổ sung các loại sách, báo, tài liệu pháp lý cho tủ sách pháp luật của trường phục vụ cho công tác giảng dạy, học tập, công tác quản lý và nhu cầu tìm hiểu pháp luật của công chức, viên chức, nhân viên và học sinh.
Sử dụng hiệu quả trang thông tin điện tử của trường trong việc đăng tải, phổ biến các văn bản pháp luật, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của ngành, địa phương giúp cho việc tìm, tra cứu thuận tiện, nhanh chóng.
2.6. Công tác thi đua, khen thưởng
          Đề xuất với Hội đồng thi đua nhà trường khen thưởng đối với các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác pháp chế và tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật. Thực hiện việc đánh giá chấm điểm về công tác pháp chế theo các tiêu chí đã được hướng dẫn .
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. BGH nhà trường cùng tổ trưởng chuyên môn và đoàn thanh niên phổ biến Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong đơn vị. Kiểm tra giám sát việc thực hiện kế hoạch này. Giúp Hiệu trưởng tổng hợp kết quả triển khai thực hiện công tác pháp chế trong nhà trường, định kỳ báo cáo Phòng GD&ĐT Lệ Thủy;
         Xây dựng kế hoạch tổ chức bồi dưỡng kiến thức pháp luật cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên phụ trách công tác pháp chế và phổ biến giáo dục pháp luật ở nhà trường.
Rà soát, bổ sung các tài liệu tuyên truyền về giáo dục pháp luật và phổ biến cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên  trên địa bàn.
2.  BGH trường mầm non Lâm Thủy căn cứ vào hướng dẫn này để xây dựng kế hoạch và triển khai cụ thể tại  nhà trường.
- Các đoàn thể trong trường có trách nhiệm tạo điều kiện thuận lợi và phối hợp với các đơn vị trong và ngoài trường để thực hiện tốt các nội dung công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong năm học 2023 - 2024 có chất lượng.
3. CBGV, NV có trách nhiệm giúp Hiệu trưởng trong việc triển khai, sơ kết, tổng kết đánh giá việc thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật theo quy định.
  	 V.KẾ HOẠCH CỤ THỂ THÁNG
	Tháng
	Nội dung
	Hình thức

	09/2023
	-Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/05/2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Trẻ em;
Xây dựng chỉ đạo triển khai kế hoạch công tác pháp chế năm học 2023-2024
Thực hiện Công văn số 919/GDĐT ngày 11/9/2023 về việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tháng 9/2023
-Tuyên truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh đau mắt đỏ
- Tuyên truyền công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường. Tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và phụ huynh chở học sinh thực hiện “Đã uống rượu, bia - không lái xe”; “Không sử dụng điện thoại khi lái xe”; “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện”; “Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô”; “Tuân thủ quy định tốc độ”. Đẩy mạnh tuyên truyền công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường. Tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh thực hiện “Đã uống rượu, bia - không lái xe”; “Không sử dụng điện thoại khi lái xe”; “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện”; “Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô”; “Tuân thủ quy định tốc độ”.
	  Thông qua họp hội đồng, họp công đoàn  và được đăng trên trang Website  của nhà trường

	10/2023

	-Tuyên truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo phòng chống dịch bệnh đậu mùa khỉ và các bệnh truyền nhiễm.
- Thực hiện công văn số 1036/GDĐT ngày 2 tháng 10 năm 2023 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 về công tác công tác pháp chế;
- Thực  hiện  Công  văn  số  1947/SGDĐT-TTr  ngày  05/10/2022  của  Sở GD&ĐT về việc triển khai tuyên truyền PBGDPL  tháng  10/2023
- Thi trực tuyến “Cải cách hành chính”
	Thông qua họp hội đồng, họp công đoàn và được đăng trên  trang Website  của nhà trường

	11/2023
	-Tuyên truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm.
-Nghị quyết số 12/NQ-CP ngày19/02/2019 của Chính phủ về tăng cường bảo đảm TTATGT và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2020-2022
-Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày26/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các giải pháp bảo
đảm thực hiện quyền trẻ em
	Thông qua họp hội đồng,họp công đoàn  và được đăng trên  trang Website  của nhà trường

	12/2023
	- Đảm bảo vệ sinh ATTP
 - Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đạidịch Covid-19.
- Sơ kết công tác pháp chế năm học 2023-2024.
	Thông qua họp hội đồng, họp công đoàn và được đăng trên  trang Website  của nhà trường.

	01/2024
	-Tuyên truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo phòng chống dịch bệnh mùa đông
-Tuyên truyền quyết định số 2502/QĐ-UBND ngày 06/8/2021 của UBND tỉnh Quảng Bình quy định chính sách hỗ trợ đối với người lao động không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) gặp khó khăn …
	Thông qua họp hội đồng, họp công đoàn và được đăng trên  trang Website  của nhà trường.

	02/2024
	-Tuyên truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm.
-Tuyên truyền thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài Chính quyđịnh về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công.
	Thông qua họp hội đồng, họp công đoàn và được đăng trên  trang Website  của nhà trường.

	3/2024
	-Tuyên truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm.
-Nghị định số167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công
	Qua hội họp và trang Website  của trường

	4/2024
	-Tuyên truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết
	Họp hội đồng và  trên trang TTĐT của trường

	5/2024
	-Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến pháp luật phòng, chống đuối nước trẻ em
-Tổng kết công tác Pháp chế năm học.
	Qua hội họp và trang Website  của trường

Nơi nhận:                               NGUỜI XÂY DỰNG                          HIỆU TRƯỞNG
 - CBGV, NV (để thực hiện);                P. HIỆU TRƯỞNG
 - Đăng Websitet;
 - Lưu VP.

                                        Nguyễn Thị Huyền Trang                        Hoàng Thị Cúc